
 

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA TERRITORIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 38       DEL 08/02/2022 
 

 

OGGETTO: Incarico ed impegno di spesa per applicativi SISS-WEB, anno 2021           

 

 

 

Con determinazione n.224 del 23/11/2011 si provvedeva ad incaricare la Ditta La Mendola ad installare il 

programma Siss Web;  

 

Visto che l’I.N.P.S. in attuazione del D.M. 16/12/2014 n. 206, con proprio decreto ha approvato la modalità 

attuativa dei flussi informativi che devono alimentare la banca dati delle Prestazioni Sociali; 

 

Ritenuto necessario assolvere al debito informativo di cui al D.M. 16/12/2014 n. 206; 

 

Visto che a tal fine è necessario un adeguamento del sistema informativo “Cartella Sociale SISS WEB”, 

attraverso l’implementazione di procedure in essa contemplate;  

 

Ritenuto altresì che lo sviluppo delle procedure degli interventi sociali collegati alla cartella sociale SISS 

WEB, consentono una semplificazione del lavoro contabile-amministrativo e una maggiore efficienza nei 

controlli e nelle relazioni con i fornitori; 

 

Rilevato che 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ammette la possibilità, per servizi di importo inferiore ad € 

40.000,00, di procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta La Mendola S.a.s., che risulta essere congruo in merito ai servizi 

offerti; 

 

Ritenuto pertanto, di affidare il servizio per l’anno 2021 alla Ditta La Mendola s.a.s per un importo pari ad € 

7.930 IVA inclusa; 

 

Assunto per la presente procedura il codice CIG n. Z60351DD6B; 

 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Monica Rossi Brina. 

 

DETERMINA 

 



Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) Di affidare alla Ditta La Mendola s.a.s. la manutenzione ed assistenza tecnica degli applicativi descritti in 

premessa; 

 

2) Di impegnare la spesa nel modo seguente: 

 

 

Sogg C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Res 

Già 

Utili 

Importo € 

La 

Mendola 

sas 

C 2022 60 12041 4100 105 1 366.84

8,00 

2.000,0

0 

7.930,00 

 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale, nell’apposita sezione di 

”Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 

Chieri, 08/02/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREATERRITORIALE 

Firmato digitalmente 

 (Dott.ssa Monica Rossi Brina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


